
 
Администрация Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

23.01.2025                                                                                                 № 185 

 

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций Богородского 

муниципального округа Нижегородской области, подведомственных 

Управлению образования и молодежной политики администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области, 

утвержденное постановлением администрации Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 03.02.2015 № 129 

 

В целях реализации постановления Правительства Нижегородской 

области от 16.01.2025 № 10 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Нижегородской области от 23 сентября 2008 №403», 

постановления администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области от 14.01.2023 № 15 «О принятии мер по увеличению 

оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики Богородского 

муниципального округа Нижегородской области, администрация 

Богородского муниципального округа Нижегородской области                          

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций Богородского муниципального округа 

Нижегородской области, подведомственных Управлению образования и 

молодежной политики администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации 

Богородского муниципального района Нижегородской области от 03.02.2015 

№ 129, следующие изменения: 

1.1. Подпункты 2.2 – 2.5 пункта 2 приложения 1 к Положению 

изложить в следующей редакции: 

«2.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих первого уровня». 

Размер минимального оклада первого уровня: 7 131 рублей. 

 
Профессиональная 

квалификационная 

группа/квалификационный уровень 

Повышающий 

коэффициент по 

должности 

Минимальный оклад, 

руб. 

1 квалификационный уровень 1,0 7 131 

2 квалификационный уровень 1,08 7 701 

 



 

 

2 

 

2.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня». 

Размер минимального оклада второго уровня: 7 751 рублей. 

Профессиональная квалификационная 

группа/квалификационный уровень 

Повышающий 

коэффициент по 

должности 

Минимальный 

оклад, руб. 

1 квалификационный уровень 1,02 7 906 

2 квалификационный уровень 1,04 8 061 

3 квалификационный уровень 1,11 8 604 

4 квалификационный уровень 1,17 9 069 

5 квалификационный уровень 1,26 9 766 

 

2.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих третьего уровня». 

Размер минимального оклада третьего уровня: 9 302 рублей. 
Профессиональная квалификационная 

группа/квалификационный уровень 

Повышающий 

коэффициент по 

должности 

Минимальный 

оклад, руб. 

1 квалификационный уровень 1,00 9 302 

2 квалификационный уровень 1,20 11 162 

3 квалификационный уровень 1,40 13 023 

4 квалификационный уровень 1,55 14 418 

5 квалификационный уровень 1,67 15 534 

 

2.5. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих четвертого уровня». 

Размер минимального оклада четвертого уровня: 18 531 рублей. 
Профессиональная квалификационная 

группа/квалификационный уровень 

Повышающий 

коэффициент по 

должности 

Минимальный оклад, 

руб. 

1 квалификационный уровень 1,0 18 531 

2 квалификационный уровень 1,1 20 384 

3 квалификационный уровень 1,25 23164 

». 

1.2. В пункте 3: 

1.7.1. Абзац второй подпункта 3.2 изложить в следующей редакции: 

«Размер минимальной ставки заработной платы: 5 708 руб.». 

1.7.2. Абзац второй подпункта 3.3 изложить в следующей редакции: 

«Размер минимальной ставки заработной платы: 6 474 руб.». 

1.7.3. Подпункт 3.3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.3.1. Профессии рабочих, не включенных в профессиональные 

квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих. 

 
Квалифик

ационные 

уровни 

Квалификац

ионные 

разряды 

Наименование профессии 
Повышающий коэффициент 

в зависимости от профессии 

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня» 



 

 

3 

 

Квалифик

ационные 

уровни 

Квалификац

ионные 

разряды 

Наименование профессии 
Повышающий коэффициент 

в зависимости от профессии 

Размер минимальной ставки заработной платы: 5 708 руб. 

1 2 Кухонный работник 1,04 

3 Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту 

зданий 

1,09 

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих 

второго уровня» 

Размер минимальной ставки заработной платы: 6 474 руб. 

1 5 Повар 1,11 

Слесарь по ремонту 

автомобилей 
1,11 

Слесарь-сантехник 1,11 

Слесарь-электрик по ремонту 

электрооборудования 
1,11 

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2025. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования и молодежной политики администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области 

Г.И.Красненкову. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.И.Красненкова 

2-16-56 


